П Р О Т О К О Л
заседания комиссии об окончании приема и рассмотрении заявок для  участия в открытом аукционе на право заключения договора на  размещение нестационарного торгового объекта

г. Бородино                                                                                              20 июня 2022 года

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Ермакова Т.В.

Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино;

	Секретарь комиссии:

Козлова Л.В.

Ведущий специалист по земельным вопросам Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино;

	Члены комиссии:

Козлова Л.В..

Клименко К.В..

Ведущий специалист по земельным вопросам Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино;

Главный специалист по вопросам в области архитектуры и градостроительства администрации города Бородино;

Мацкевич Д.М.

Депутат Бородинского городского совета депутатов

       Действующая на основании Распоряжения Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края № 92 от 13.05.2022г. «О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Бородино Красноярского края», рассмотрела представленные заявки на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту №1, Лоту №2, Лоту №3, Лоту №4, Лоту №5 и установила следующее:
   Извещение о проведении аукциона было опубликовано на официальном сайте администрации города Бородино Красноярского края (www.sibborodino.ru)  18.05.2022 года, в газете «Бородинский вестник» 18.05.2022 года №20.

    1. По Лоту №1 – Продажа права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Бородино, город Бородино, ул. Советская, земельный участок 55а/1,.  кадастровый номер земельного участка: 24:45:0107007:2076,  площадь участка: 23 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных товаров, подано две заявки: Джураев Кобилджон Джураевич и Хачатурян Армен Сергеевич.
      В результате рассмотрения заявок претендентов для участия в аукционе, комиссия установила следующее:
      Джураев Кобилджон Джураевич,  заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
     Хачатурян Армен Сергеевич, заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
     Ко времени проведения торгов Хачатурян Армен Сергеевич не явился.
     Джураев Кобилджон Джураевич подтвердил свои намерения участвовать в торгах.
Комиссия решила:
1.1. Признать открытый аукцион  по Лоту №1 - Продажа права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Бородино, город Бородино, ул. Советская, земельный участок 55а/1,  кадастровый номер земельного участка: 24:45:0107007:2076,  площадь участка: 23 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных товаров не состоявшимся.
1.2. В связи с соответствием заявки Джураева Кобилджона Джураевича требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, признать Джураева Кобилджона Джураевича единственным участником аукциона.
1.3. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с единственным участником Джураевым Кобилджоном Джураевичем на условиях и по начальной (минимальной) цене 4241 руб. 92 коп. (ежегодная плата),  предусмотренной документацией об аукционе.

     2. По Лоту №2 – Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №1, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, подана одна заявка: Сигов Дмитрий Дмитриевич.
      В результате рассмотрения заявки претендента для участия в аукционе, комиссия установила следующее:
      Сигов Дмитрий Дмитриевич,  заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
      Комиссия решила:
2.1. Признать открытый аукцион по Лоту №2- Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №1, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, не состоявшимся.
2.2. В связи с соответствием заявки Сигова Дмитрия Дмитриевича требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, признать Сигова Дмитрия Дмитриевича единственным участником аукциона.
2.3. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с единственным участником Сиговым Дмитрием Дмитриевичем на условиях и по начальной (минимальной) цене 1710 руб. 05 коп. (ежегодная плата),  предусмотренной документацией об аукционе.

       3. По Лоту №3 – Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта  на земельном участке, расположенном по адресу: Россия, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина, 52 с западной стороны торца дома,  кадастровый номер земельного участка: 24:45:0107007:1029, площадь участка: 12 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация модульного киоска, подано три заявки: Сидорчук Сергей Витальевич, Каминская Екатерина Юрьевна, Хачатурян Армен Сергеевич.
     В результате рассмотрения заявок претендентов для участия в аукционе, комиссия установила следующее:
     Сидорчук Сергей Витальевич,  заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
     Каминская Екатерина Юрьевна, заявившая о своем  участии в аукционе, предоставила полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
     Хачатурян Армен Сергеевич, заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
     Ко времени проведения торгов Хачатурян Армен Сергеевич не явился.
      В торгах в форме аукциона на право  размещения нестационарного торгового объекта  принимали участие Сидорчук Сергей Витальевич, Каминская Екатерина Юрьевна.
     В ходе проведения торгов на шестом шаге Каминской Екатериной Юрьевной была предложена цена 5000.00 рублей. Дальше, до пятнадцатого шага аукциона, участники попеременно увеличивали цену. Окончательное предложение по цене Лота №3, составившее 30000 руб. 00 коп., поступило от  Каминской Екатерины Юрьевны на пятнадцатом шаге аукциона.
[bookmark: _GoBack]
      Комиссия решила:
3.1. Признать победителем открытого аукциона по Лоту №3 Каминскую Екатерину Юрьевну, предложившую наиболее высокую цену – 30000 руб. 00 коп.  (тридцать тысяч рублей 00 копеек) за право размещения нестационарного торгового объекта  на земельном участке, расположенном по адресу: Россия, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина, 52 с западной стороны торца дома,  кадастровый номер земельного участка: 24:45:0107007:1029, площадь участка: 12 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация модульного киоска.
3.2. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с участником, предложившим наибольшую цену, Каминской Екатериной Юрьевной по цене 30000 руб. 00 коп. (ежегодная плата).

     4. По Лоту №4 – Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №2, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, подана одна заявка: Сигов Дмитрий Дмитриевич.
      В результате рассмотрения заявки претендента для участия в аукционе, комиссия установила следующее:
      Сигов Дмитрий Дмитриевич,  заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
      Комиссия решила:
4.1. Признать открытый аукцион по Лоту №4- Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №2, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, несостоявшимся.
4.2. В связи с соответствием заявки Сигова Дмитрия Дмитриевича требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, признать Сигова Дмитрия Дмитриевича единственным участником аукциона.
4.3. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с единственным участником Сиговым Дмитрием Дмитриевичем на условиях и по начальной (минимальной) цене 1710 руб. 05 коп. (ежегодная плата),  предусмотренной документацией об аукционе.

     5. По Лоту №5 – Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №3, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, подана одна заявка: Сигов Дмитрий Дмитриевич.
      В результате рассмотрения заявки претендента для участия в аукционе, комиссия установила следующее:
      Сигов Дмитрий Дмитриевич,  заявивший о своем  участии в аукционе, предоставил полный пакет документов в сроки, указанные в извещении о проведении торгов.
      Комиссия решила:
5.1. Признать открытый аукцион по Лоту №5- Продажа права на размещения нестационарного торгового объекта по адресу:  Россия, Красноярский край, г. Бородино, район городского пляжа, участок №3, площадь участка: 9 кв.м., разрешенное использование: установка и эксплуатация павильона для продажи продовольственных/ непродовольственных товаров, несостоявшимся.
5.2. В связи с соответствием заявки Сигова Дмитрия Дмитриевича требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, признать Сигова Дмитрия Дмитриевича единственным участником аукциона.
5.3. Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с единственным участником Сиговым Дмитрием Дмитриевичем на условиях и по начальной (минимальной) цене 1710 руб. 05 коп. (ежегодная плата),  предусмотренной документацией об аукционе.

      6. Настоящий протокол  о результатах открытого аукциона по продаже права на размещения нестационарного торгового объекта (Лот №1, Лот №2, Лот №3, Лот №4, Лот №5)  подлежит  размещению  на сайте администрации города Бородино: www.sibborodino.ru

                               Подписи членов Аукционной комиссии

Председатель комиссии                                                                           Т.В. Ермакова
Члены комиссии                                                                                         К.В. Клименко
                                                                                                             Л.В. Козлова
                                                                                                                     Д.М. Мацкевич

Протокол составил
Секретарь аукционной комиссии Козлова Л.В. ________________ 20 июня 2022 г.